
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  649 

 Data 31/12/2019 

 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E ACCANTONAMENTO RISORSE A FAVORE 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “AREA VASTA 

BRESCIA”, SEDE DISTACCATA TERRITORIALE DELLA COMUNITÀ 

MONTANA DI VALLE CAMONICA PER PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA – PERIODO 

DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

VISTE E RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28/02/2018 ad oggetto: SCHEMA DI 

CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“AREA VASTA BRESCIA”; 

- la convenzione CON I COMUNI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DELLA CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA “AREA VASTA BRESCIA”, sottoscritta in data 11/04/2018 tra la Provincia di Brescia, 

questo Ente e la Comunità Montana di Valle Camonica; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 in data 29/05/2019 ad oggetto: INDICAZIONI CIRCA 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – 

PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021; 

- la Determinazione n. 243 del 18/06/2019 ad oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO 

BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021; 

- la Determinazione n. 270 del 04/07/2019 ad oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE 

COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021. 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 35 E 60 DEL 

D.LGS. N. 50/2016. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE; 

- la Determinazione n. 298 del 29/07/2019 ad oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE 

COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  –  PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021: 

DESIGNAZIONE MEMBRI ESPERTI PER NOMINA COMMISSIONE DI GARA PRESSO CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA “AREA VASTA BRESCIA”- SEDE DISTACCATA DELLA COMUNITÀ MONTANA VALLE 

CAMONICA; 

 

VISTO E RICHIAMATO altresì il Regolamento comunale recante la “disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016”, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 03/04/2019; Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 

 

CONSIDERATO che la Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”, sede distaccata 

territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica, per conto del Comune di Darfo Boario 

Terme, in attuazione della Convenzione e della determinazione a contrarre sopra citate, ha indetto la 

gara per procedura aperta, ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti 

pubblici”, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, comma 3, del medesimo Codice, mediante l’ausilio del sistema di intermediazione 

telematica della Regione Lombardia denominato “Sintel”; 

 

ATTESO che in data 9/08/2019 con note acclarate al prot. nn. 21503/21506/21507-19 la Centrale 

Unica di Committenza, a seguito dell’espletamento della procedura di gara, ha comunicato la 

proposta di aggiudicazione dei servizi in oggetto; 

 

VISTA E RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 350 del 29/08/2019 ad oggetto: CIG 

8016399DB7 - PRESA D’ATTO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  DELLA CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021 CON POSSIBILITÀ DI 

RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI; 

 

PRESO ATTO altresì della nota acclarata al prot. n. 30832 in data 14/11/2019 con la quale la 

Centrale Unica di Committenza ha richiesto il rimborso delle spese di gara per un importo 

complessivo di € 6.908,48, da corrispondere direttamente alla Sede Territoriale della Comunità 

Montana di Valle Camonica che ha curato la procedura, come di seguito precisato: 

 

N. DESCRIZIONE € 

1 
Tariffa di compartecipazione alle spese di funzionamento della CUC – quota variabile 

(allegato A del regolamento della centrale di committenza). - entr. Cap. 1081/1 
 

2.590,19 

2 
Fondo (quota parte)  comma 5 art. 113 d.lgs 50/2016 per le attività svolte dal personale della 

CUC - entr. Cap. 1081/1 
 

1.295,09 

3 Contributo ANAC. cap. entr. 2194 - cap. uscita 1688 -1688/1 
 

600,00 

4 Spese di pubblicità pre e post gara cap. entr. 2194 - cap. uscita 1688 -1688/1 
 

2.423,20 

5   Spese di Commissione. cap. entr. 2194 - cap. uscita 1688 -1688/1 0,00 

 

VISTI il PROGETTO DI GESTIONE DEI SERVIZI e la relativa documentazione approvata con le 

sopracitate  Determinazioni n. 243 del 18/06/2019 e n. 270 del 04/07/2019; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa e all’accantonamento delle suddette spese a 

favore della Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”, sede distaccata territoriale della 

Comunità Montana di Valle Camonica; 

 

VISTI: 

‐ il bilancio di previsione 2019-2020-2021 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 10 in data 06/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, e le successive variazioni introdotte con 

deliberazioni consiliari n. 27 del 26/06/2019, n. 35 del 30/09/2019 e n. 44 del 27/11/2019; 

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2019-2020-

2021, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 20/03/2019, esecutiva ai Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



sensi di legge, e modificati con deliberazioni della Giunta Comunale n. 118 del 03/07/2019, 

n.152 del 02/10/2019 e n. 187 del 04/12/2019; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.); 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 20 maggio 2019 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione all’Assistente Sociale Dott.ssa 

Daniela Dogali; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa:  

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta attestazione di regolarità contabile di 

cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), dando atto che diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici 

giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di procedere all’impegno di spesa e all’accantonamento di € 6.908,48 a favore della Centrale 

Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”, sede distaccata territoriale della Comunità 

Montana di Valle Camonica che ha curato per conto di questo Ente la procedura di 

affidamento dei SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 

31/08/2021 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI; 

2. di imputare la sopracitata spesa al capitolo 04021.03.0500 - SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE 

PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO del bilancio 2019; 

3. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2019; 

4. che con successivi e separati atti si provvederà a liquidare la suddetta quota alla Centrale 

Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”, sede distaccata territoriale della Comunità 

Montana di Valle Camonica con sede legale in Piazza Tassara n. 3 a Breno (BS), mediante 

girofondo presso la banca d’Italia: CONTO TESORERIA UNICA COMUNITÀ MONTANA DI VALLE 

CAMONICA–COD IBAN IT90Y0100003245131300030813; 

5. di trasmettere la presente Determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), dando atto che diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 

quindici giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella 

sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


